
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 532

DETERMINAZIONE N. 314  DEL 09-08-18

===================================================================
OGGETTO:Sisma 2016: pagamento alla ditta TIDEI GABRIELE E GIANNI S.S.

AGRICOLA per i lavori rendicontati con la det. utc nr. 353 di R.G. del
28/6/2017 (noleggio trattore gommato con pala spazzaneve emergenza
neve 17 Gennaio 2017 e ss) a seguito dell'anticipazione del 70% versata
dalla Regione sulle spese rendicontate nella piattaforma CohesionWork a
tutto il 25-06-2018 (Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n.1149 del
02 Luglio 2018

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 314 del 09-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesso:

-che a partire dal 17 Gennaio 2017 e proseguendo poi nella giornata successiva
vi  è stata una copiosa nevicata che nel territorio Comunale ha prodotto
cumulate di circa 40 centimetri di altezza, ragione per cui è stata disposta la
chiusura delle scuole e si è dovuto procedere allo sgombero immediato delle
strade principali per assicurare la loro percorribilità in caso di eventuali
interventi in emergenza per la possibile reiterazione di episodi sismici; infatti le
nevicate si sono verificate  in concomitanza con la vigenza dello stato
emergenziale già dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25
Agosto 2016 per gli eventi sismici iniziati il 24 agosto e poi confermato dalle
successive scosse del 26 e 30 Ottobre 2016 e del 18 Gennaio 2017,  quindi in
contemporanea con l’eccezionale nevicata qui in argomento;

RITENUTO pertanto necessario disporre una serie di interventi necessari per
assicurare la transitabilità delle strade (noleggio dei mezzi d’opera spazzaneve
e noleggio dell'autocarro con cestello  per la rimozione delle alberature cadute
sulle carreggiate stradali sotto il peso delle neve), in modo da garantire la libera
percorribilità delle vie di fuga e la possibilità di ammassamento della
popolazione nel caso di nuove  scosse sismiche o di  emergenze ricorrenti,
nonché per riparare le strade stesse laddove necessaria la ricostruzione della
pavimentazione della carreggiata danneggiata dai mezzi spazzaneve;

VISTO inoltre  l’art. 163 del D. Lgs. 18/Aprile 2016 nr. 50, “Codice dei
Contratti” recante norme in materia di “Procedure in caso di Somma urgenza e
di protezione civile” che prevede il ricorso all’affidamento diretto delle
prestazioni di lavoro, servizi e forniture nelle circostanze di somma urgenza
(tra cui quelle previste nell’ambito delle attività di Protezione Civile - elencate
all’art. 2, co. 1, lett. c/della legge 24/02/1992 nr.225 nel caso di calamità
naturali o connesse con l’attività dell’uomo, come sono quelle qui ricorrenti);

VISTE pertanto  le procedure effettuate dal  Responsabile dell'Ufficio Tecnico
Comunale per l'affidamento di alcuni di somma urgenza tra i quali:
a) ditta "Società agricola semplice Tidei  Gabriele e Gianni" con sede a Castel di
Lama: noleggio di trattore gommato con pala spazzaneve (compreso l'operatore
addetto):
        h. nr. 22 X € 30,00 = € 660.00 (+ IVA) = totale € 805,20

-PRESO ATTO che il servizio di noleggio in questione è stato regolarmente
prestato, e ritenuto pertanto necessario provvedere alla sua rendicontazione e
alla liquidazione della spesa, previa emissione di regolare fattura;

-VISTO che la ditta "Società agricola semplice Tidei  Gabriele e Gianni" ha
regolarmente trasmesso la fattura n.2_17 del 30-06-2017 di importo € 660,00+iva
22%, correttamente rendicontata sulla piattaforma CohesionWorkPa;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 314 del 09-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



--VISTO il Decreto del Soggetto attuatore sisma 2016 nr. 1149 del 2 Luglio 2018,
con cui è stata liquidata a questo Comune la somma di euro 37.000,00 quale
ulteriore anticipazione del 70% sull'importo totale da noi effettivamente
certificato sul portale CohesionWorkPA della Regione Marche alla data del
25/06/2018 ;

- RAVVISATA la necessità di procedere al pagamento della fattura della ditta
"Società agricola semplice Tidei  Gabriele e Gianni" rimasta in sospeso;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale n.58 del 09/07/2018;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

-di PAGARE alla ditta "Società agricola semplice Tidei  Gabriele e Gianni"  -
e in regime di scisione dei pagamenti- la  fattura nr. 2-2017 del 28/6/2017
-allegata - emessa per il noleggio del trattore spazzaneve utilizzato per le
finalità indicate tra le premesse,  di importo complessivo di € 805,20  risultante
dalla somma dell' imponibile € 660,00+iva 22% € 145,20;

-di DARE ATTO che tale somma è stata impegnata sul capitolo nr. 800 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente, garantito in entrata con i fondi
erogati quali contributi sulla spesa certificata sostenuta dal Comune e relativi
alla Contabilità speciale nr. 6023,  rendicontati sul portale CohesionWorkPA
della Regione Marche, nell'ambito della fase emergenziale successiva al sisma
2016, giusta erogazione della ulteriore anticipazione disposta con il Decreto del
Soggetto Attuatore Simna 2016 nr. 1149 del 2 Luglio 2018.

CIG: Z501F2B5C5

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 314 del 09-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 314 del 09-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  30-08-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-09-2018  al 19-09-2018.
Lì  04-09-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 314 del 09-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


